
Staphylea bumalda (Klokoč japonský)

synonyma: S. var. pubescens

čeleď: Staphyleaceae
oblasti: Čína, Japonsko, Korea

Roste v Číně, Japonsku a Koreji v podobě široce rozložitého keře s více kmeny. Dorůstá výšky 2 (i
5)m. Větve jsou hnědě červené, zeleně tečkované a v mládí zeleně bílé. Listy jsou 3četné, řapíky
dlouhé 2,5 - 3cm, vlastní lístky jsou eliptické až vejčité či vejčitě kopinaté, ocasovité v délce 1cm,
špičaté, drobně vroubkované, dlouhé 3,5 - 8cm, široké 2 - 5cm, báze je klínovitá nebo zakulacená,
spodní strana světle zelená, řapíček centrálního lístku dlouhý 0,5 - 1cm a postranní dlouhé 1 - 2mm.
Květenstvím je vrcholová vzpřímená lata, vlastní květy mají kališní lístky žluté až žlutě bílé, eliptické,
mírně kratší korunních, korunní lístky bílé, obvejčité až eliptické a dlouhé 5 - 7mm. Plodem je
zpravidla 2laločná 2pouzdrá zploštělá pukavá tobolka délky 1,5 - 2,5cm a obsahuje lesklá žlutá
obvejčitá semena.

Množí se semeny sbíranými v říjnu, stratifikují se a vysévají na jaře. Možné je i použít zelené řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Staphylea bumalda
https://www.rostliny.net/rostlina/Staphylea_bumalda_var._pubescens
https://www.rostliny.net/celed/Staphyleaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/

